CÂMARA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
Estado de Minas Gerais

Secretaria

Rua José Paulo Gerônimo, Nº. 15 – Centro - Caparaó / Minas Gerais - CEP 36.834-000Telefone: (32) 3747-1076

E-mail: camaracaparao@hotmail.com - www.camaradecaparao.mg.gov.br1

RESOLUÇÃO  N° 001/2023,

DE  15 de fevereiro de 2023

“Dispõe sobre as Comissões Permanentes

para o biênio 2023/2024.”

O Presidente da Câmara Municipal de Caparaó/MG faz saber que a Mesa

Diretora apresentou e a Câmara Municipal aprovou a seguinte Resolução:

Art. 1° As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Caparaó, para o biênio

2023/2024, previstas no art. 57, inciso X, do Regimento Interno, serão constituídas pelos

seguintes Vereadores:

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Leonardo dos S. Ferreira PTB Presidente Fabrício Matheus PSD

Secretário Rodrigo M. Muzy PSD Secretário Edmilson Donádio PSDB

Membro Renan B. Gonçalves PL Membro Dorvalino de O. Filho PTB

Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Renan B. Gonçalves PL Presidente Edmilson Donádio PSDB

Secretário Adalton N. de Souza PSD Secretário Fabrício L. Matheus PSD

Membro Leonardo dos S. Ferreira PTB Membro Luziano B. de Oliveira PT

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Rodrigo M. Muzy PSD Presidente Edmilson Donádio PSDB

Secretário Dorvalino de O. Filho PTB Secretário Luziano B. de Oliveira PT

Membro Renan B. Gonçalves PL Membro Leonardo dos S. Ferreira PTB

Comissão de Educação, Esporte, Lazer e Cultura

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Leonardo dos S. Ferreira PTB Presidente Fabrício L. Matheus PSD

Secretário Edmilson Donádio PSDB  Secretário Renan B. Gonçalves PL

Membro Luziano B. de Oliveira PT Membro Dorvalino de O. Filho PTB

                     CÂMARA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
Estado de Minas Gerais

Secretaria

Rua José Paulo Gerônimo, Nº. 15 – Centro - Caparaó / Minas Gerais - CEP 36.834-000Telefone: (32) 3747-1076

E-mail: camaracaparao@hotmail.com - www.camaradecaparao.mg.gov.br2

Comissão de Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Edmilson Donádio PSDB Presidente Adalton N. de Souza PSD

Secretário Renan B. Gonçalves  PL  Secretário Leonardo dos S. Ferreira PTB

Membro Fabrício L. Matheus PSD Membro Luziano B. de Oliveira PT

 Comissão de Direito da criança, adolescente e idoso

Membros: Partido Suplentes: Partido

Presidente Adalton Nunes de Souza PSD Presidente Luziano B. de Oliveira PT

Secretário Renan B. Gonçalves PL Secretário Edmilson Donádio PSDB

Membro Dorvalino de O. Filho PTB Membro Rodrigo M. Muzy PSD

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02/01/2023.

  Art. 3º Revogada as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caparaó, MG, 15/02/2023.

ALEX NOGUEIRA CHAGAS
Presidente da Câmara Municipal

Este texto não substitui o publicado na LOM, conforme Art. 104, caput, da Lei Orgânica do Município de Caparaó.